
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O JL.05.2023.
г. Алапаевск

Об окончании отопительного периода 2022-2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 
2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», пунктом 
11.7. Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, 
утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24 
марта 2003 года № 115, в связи с установившейся среднесуточной температурой 
наружного воздуха выше + 8 ° С в течение 5 суток подряд, руководствуясь 
Уставом муниципального образования город Алапаевск,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отопительный сезон 2022-2023 годов на территории муниципального 

образования город Алапаевск считать законченным с 8-00 часов местного времени 
05.05.2023 года.

2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям, осуществляющим 
деятельность на территории муниципального образования город Алапаевск:

2.1. окончить отопительный сезон 2022-2023 годов на территории 
муниципального образования город Алапаевск с 8-00 часов 05.05.2022 года;

2.2. для объектов образования, здравоохранения и культуры завершение 
отопительного сезона производить по индивидуальным заявкам потребителей;

2.3. с даты окончания отопительного сезона тепловые сети оставить под 
сохраненным давлением на 10 дней на случай резкого и продолжительного 
похолодания.

Вопрос о временном запуске систем теплоснабжения рассматривать 
дополнительно.

3. МП МО город Алапаевск «Энерготепло» (Семенов А.А.) обеспечить 
циркуляционный режим системы горячего водоснабжения в межотопительный 
период 2023 года от котельной по ул. Толмачева, 12Д, в соответствии с 
согласованными параметрами летнего режима.

4. Потребителям тепловой энергии вне зависимости от ведомственной 
принадлежности по окончании отопительного сезона обеспечить отключение 
систем отопления от систем теплоснабжения во время гидравлических испытаний.



5. Руководителям теплоснабжающих организаций утвердить и согласовать с 
Администрацией муниципального образования город Алапаевск графики 
профилактических ремонтных работ в котельных и тепловых сетях, 
гидравлические испытания тепловых сетей в срок до 19.05.2023 года.

6. Начальникам отраслевых и территориальных управлений при составлении 
ежемесячных кассовых планов приоритетными платежами считать погашение 
задолженности за коммунальные услуги, принимать во внимание планируемые 
затраты по подготовке к отопительному сезону 2023-2024 годов.

7. Руководителям организаций всех форм собственности обеспечить 
выполнение мероприятий по погашению (реструктуризации) кредиторской 
задолженности за топливно-энергетические ресурсы.

8. Настоящее постановление опубликовать в Алапаевской газете и на 
официальном сайте муниципального образования.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы муниципального образования '.А. Толмачев


